1
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03 апреля 2014 года

	№ 301

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 04 марта 2013 года № 221

В целях приведения нормативных актов в соответствие с положениями действующего федерального законодательства о защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 04 марта 2013 года № 221 следующие изменения:

1.1. подпункт 4 пункта 3 раздела I изложить в следующей редакции:

4) принятие мер в отношении выявленных фактов нарушений.

1.2. пункт 30 раздела III изложить в следующей редакции:

30) Планирование проверок для юридических лиц и предпринимателей.

В отношении юридических лиц и предпринимателей план проведения плановых проверок разрабатывается на очередной календарный год. Утвержденный руководителем органа муниципального контроля ежегодный план проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» либо иным доступным способом.

Порядок подготовки ежегодного плана проведения плановых проверок, его представления в органы прокуратуры и согласования, а также типовая форма ежегодного плана проведения плановых проверок устанавливается Правительством Российской Федерации.

1.3. пункт 32 раздела III изложить в следующей редакции:

32) Плановой является проверка, включенная в план проведения плановых проверок.

1.4. подпункт 2 пункта 36 раздела III изложить в следующей редакции:

2) о проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, гражданин уведомляются органом муниципального контроля не позднее, чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом.

1.5. пункт 37 раздела III изложить в следующей редакции:

37) Распоряжение и уведомление органа муниципального контроля о проведении плановой проверки подписывается руководителем, заместителем руководителя органа муниципального контроля.

В Распоряжении о проведении плановой/внеплановой проверки указываются:

- наименование органа муниципального контроля;

- фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;

- наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, гражданина в отношении которых проводится проверка, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей, граждан и места фактического осуществления ими деятельности;

- цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

- правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами;

- сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

- перечень административных регламентов по осуществлению муниципального контроля;

- перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

- даты начала и окончания проведения проверки.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального казенного учреждения «Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Петровича Н.В.

	Глава муниципального образования
	С.Е. Омегова

0214040303010
0214040303010